
Gyászolók csendes karácsonya – 23. zsoltár

Advent  idején  mindnyájan  belső  izgalommal  várjuk  a  nagy  ünnepet.  Ahogy
közeledünk  karácsony  felé,  egyre  inkább  úrrá  lesz  rajtunk  valami  különleges,  szép
érzület, amely az év többi részében nem annyira ismerős. Készülünk arra, hogy ez az
ünnep is szép, kedves és meghitt lehessen. Előre örülünk a szeretteinkkel együtt töltött
időnek. Előjönnek a gyermekkor édes emlékei.

Isten igéje most  egy kicsit  szeretné felfüggeszteni  lelkünk gyermeki  zsongását.
Gondoljunk legalább egy imádság erejéig azokra, akik már előre félnek és rettegnek
ettől  az  ünneptől.  Nem  az  öröm,  hanem  inkább  a  gyötrelem  idejét  várják,  mert
elveszítették azt, akivel hajdanán olyan szép, igazi és meghitt volt az ünneplés. Hadd
szóljon ma elsősorban nekik a zsoltáros  biztatása.  Lehet  csendesen,  de reménykedő
lélekkel  ünnepelni  nekik  is.  A 23.  zsoltárból  három vigasztaló  gondolatot  adnék  át
Nektek, ilyen helyzetben élő testvéreimnek.

NE SZOMORKODJ, MERT VALAKI VELED VAN!
„Még ha a halál árnyékának völgyében járok is, nem félek a gonosztól, mert te

velem vagy.” (Zsolt 23,4) Lehetne persze erre így felelni: Igen, de mit ér mindez, ha ő
már nincs velem, lénye emlékké foszlott?!
Miért vetted el őt Uram, miért pont tőlem?
Valóban súlyos, az emberi lélek mélyéről
felfakadó kérdések ezek. E mögött  az az
ősi vágyunk mozdul meg, hogy szeretnénk
a földön örök boldogságra berendezkedni.
Szabad  kérni,  várni  Istentől,  hogy  az
együtt  töltött  boldog  évek  minél
hosszabbak  legyenek,  de  elvárni  Tőle
mindezeket már nincs jogunk! A tökéletlen
teremtmény hogyan perelhetne a tökéletes
teremtővel?  „Mit  perlekedik  a

Mindenhatóval az akadékoskodó? Aki Istennel akar vitatkozni,  feleljen neki! Bizony,
könnyelmű  voltam!  Kezemet  a  számra  teszem.  Egyszer  beszéltem,  de  ezután  nem
szólok.” (Jób 40,2-5) Ki vagyok én Isten tökéletes mércéje szerint, hogy pereljek Vele?

Ne várjunk el Istentől olyat, melyet nem ígért. A bűneset szomorú következtében
előállt  világrendet  nem  függesztheti  fel  az  én  két  szép  szememért.  Amikor  az  Úr
figyelmeztette az első emberpárt arra, hogy ha a tiltott fa gyümölcséből esznek, meg

fognak  halni,  akkor  ezzel  azt  is  elmondta,  hogy  az  ember  élete  itt  a  földön
reménytelenül torzó marad. A bűn, a mulandóság fog uralkodni. A legszebb virágot is
eltapossák,  a  bűn  zsoldja  a  halál  lesz.  (Róm  6,23)  Ezt  a  zsoldot  fizetjük,  és
valahányszor megbetegszünk, igazságtalanságot élünk át, reményünk a porba hull. Még
nem élünk a tökéletesség világában! Pál apostol mondta: „…még azok is, akik a Lélek
első zsengéjét kapták, mi magunk is sóhajtozunk magunkban, várva a fiúságra, testünk
megváltására.” (Róm  8,23)  Emlékezzünk  Mária  szavára:  „…mert  rátekintett
szolgálólánya megalázott voltára.” (Lk 1, 48) Az ember létformája, a megaláztatás, a
gyász is az! Minden betegség, szenvedés, igazságtalanság, tökéletlenség, torzó, a halál,
a fájdalmas elszakadás, háború, gyűlölködés jelzi; még nem jött el a tökéletes világ,
amit majd csak Jézus hoz el! Mégis részünk a remény, mert „gyermek születik nékünk,
fiú  adatik  nékünk,  az  uralom  az  Ő  vállán  lesz.” Benne  eljött  Isten  tökéletes,
megtestesült szeretete és kegyelme. Nem maradt gyermek, megváltó lett, tökéletesnek
bizonyult. Közeledik az idő, amikor a megváltás kozmikus, lélegzetelállító dimenziói is
nyilvánvalóvá lesznek. „Mert új eget és földet teremtek, a régiekre nem is emlékeznek.”
(Ézs 65,17)

Az örökkévalóság makró dimenziója mellett a belső mélységeket is feltárja. Isten
megváltottjai az Úrral és egymással is együtt lesznek. „És ha majd elmentem és helyet
készítettem nektek, ismét eljövök és magamhoz veszlek titeket, hogy ahol én vagyok, ott
legyetek ti is.” (Jn 14,3) Ne csüggedj, emeld fel a fejed! Íme egy kis előleg abból a
világból,  ahol  már Isten lesz minden mindenekben.  „Hallottam, hogy egy hatalmas
hang szól a trónus felől: „Íme, az Isten sátora az emberekkel van, és ő velük fog lakni,
ők  pedig  népei  lesznek,  és  maga az  Isten  lesz  velük;  és  letöröl  minden  könnyet  a
szemükről, és halál sem lesz többé, sem gyász, sem jajkiáltás, sem fájdalom nem lesz
többé,  mert  az  elsők  elmúltak.” (Jel  21,3-4)  Ez  a  hatalmas  Úr  a  társad  ezen  a
karácsonyon. Nézz rá, és hittel fogadd el kimondhatatlan ajándékát!

VALAKI SZERET!
„Bizony jóságod és szereteted kísér életem minden napján.” (Zsolt 23,6) Akármi

történt,  történik  és  fog  történni,  ez  az  örök  megváltó  szeretet  veled  marad,  ha
befogadtad  Őt.  A
világmindenség  ura  biztosít
erről,  ezért  Te  már  sohasem
lehetsz  magányos  és
elhagyatott.  Urad  a  világ
legdrágább  életbiztosítását
kötötte meg, melynek Te vagy
a kedvezményezettje. A pecsét
a  szerződésen  fia  éretted
kiontott vére. Ha ezt szívedben
elfogadtad: BOLDOG VAGY!
Az  igazi  boldogság  nem  a
pillanatnyi,  és  sokszor  hullámzó  kedélyállapot,  érzelem.  Lehet,  hogy  valamin
bánkódok, valamiért vagy valakiért könnyeim patakoznak, de olyan vonaton utazom,
mely a legjobb cél felé röpít. A lelkednek van jó dolga. (3Jn 2v.) Istennek ez a szeretete
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már ezen az ünnepen is elkezdheti könnyeid felszárítását. Kivesz a gyötrő önsajnálat
rabságából és csendes békességgel és reménnyel tölt el.

VALAKINEK VENDÉGE VAGY!
„asztalt  terítesz  nekem ellenségeim  szeme  láttára.” (Zsolt  23,5) Gondolj  arra,

hogy ezen az ünnepen egyáltalán nem vagy magányos. Olyan asztalnál ülhetsz, ahol
Jézus,  a  világ világossága  a házigazda.  Ellenséged pedig nézi  tehetetlenül.  És most
gondolj a halálra, a Te legkitartóbb ellenségedre.  „Mint utolsó ellenség töröltetik el a
halál.” (1Kor 15,26) A halál még sok fájdalmat okozhat, de már legyőzetett. „Teljes a
diadal a halál felett.! (1Kor 15,54) Krisztus igazi áldozata a süllyesztőre állította és alá
fog zuhanni az örök tűzre!  „És a Halál  és a Pokol belevettetett a tűz tavába: ez a
második halál…” Az úrvacsorai közösségben ezt élheted át, és ennek örülhetsz. Jézus
Urunk két dolgot mond el erről a csodálatos vendégségről a Lukács evangéliumában.
Először,  hogy  ez  előképe,  előíze  az  eljövendő  örök  szeretetközösségnek.  „Mert
mondom néktek, hogy többé nem eszem ebből a húsvéti vacsorából, amíg csak be nem
teljesedik  ez  az  Isten  országában.” (Lk  22,16)  A  második,  talán  még  ennél  is
csodálatosabb és  érthetetlenebb:  „és  ezt  mondta  nekik:  vágyva  vágytam arra,  hogy
szenvedésem előtt megegyem veletek ezt a húsvéti vacsorát.” (Lk 22,15) Akinek adatott
minden hatalom mennyen és földön (Mt 28,18), égő vágyat érez arra, hogy lelkének
titkait  megossza övéivel.  Neki mi sokkal  jobban hiányzunk, mint Ő nekünk. Annak
ellenére van ez így, hogy mi nem szűnünk meg gyarlóságainkkal megbántani őt. 

Élj  bátran,  kedves  testvérem,  a  szent  vacsora  ajándékával,  akár  az  ünneplő
gyülekezet  közösségében,  akár  idősen  vagy  betegen  otthonodban.  Ebben  az  igazi
szeretetközösségben  töltheted  az  ünnepet,  mert  Urad  Téged  nem  vesztes,  hanem
győztes életre hív meg!

Így kívánok minden olvasónak áldott, békés Karácsonyt és boldog Új Esztendőt!
Kiss László lelkipásztor

"Imé az ajtó előtt állok..."

Adventi gondolatok a Jelenések könyve 3,14-22 alapján

Mindannyiunk élete  tele  van találkozásokkal,  amelyek nyomán valami változás
történt az életünkben, de olyanokkal is, amelyek elmaradtak, és fájó emlékként hordjuk
hiányukat.

Az emberiség régen is és most is egy délibábbot kerget, amelytől élete jobbulását
várja.  „Olyanok lesztek,  mint  az Isten..."  –  mondta a kísértő az Édenben,  s  az első
emberpár  elhitte.  Élete  attól  fogva  küzdelmek  sorozatává  lett.  Harcolt  a  másikkal,
küzdött  az  elemekkel,  s  mindenképpen  le  akarta  győzni  önmagát,  hogy  az  álom
megvalósuljon. Meg kellett azonban tapasztalja, nem nyertessé, hanem vesztessé lett,
mert  hordozója  maradt  annak  a  hiányérzetnek,  amely  nem  múlt  el,  bármennyire
igyekezett is! 

Történelme folyamán Isten, habár az ember hátat fordított neki, soha nem hagyta
őt magára. Prófétáin keresztül küldte üzeneteit, szólta igéjét, hogy van megoldás. Már
akkor elmondta, hogy van Szabadító, aki jön és betölti majd azt a hiányt, amely arra vár
– szinte követeli – hogy ne sajogjon ott az emberben.

Te, Testvérem, mivel próbálkozol és próbálkoztál,  hogy betöltsd azt a bizonyos
űrt? Családod lett, és abban bíztál, hogy majd az teljesíti be életedet, miközben minden
nap  megoldhatatlan  nehézségek  elé  állított?  Karriert  építettél,  majd  ezen  az  úton
teljesedsz ki, neved lesz, elismernek? S elég? Ugye nem. Valami más kellene! A sport,
„ép testben ép lélek”, valami hajt. Igyekezz, csináld! Fáj? Sebaj, de többre fogsz jutni: a
csúcsra! S nem érted, de ott belül valami mégis tudja, hogy ez nem a csúcs. Más kell!

Vajon miért nem vetted észre, hogy Valaki ott áll az ajtód előtt, szeretne betérni
hozzád, szeretné teljessé tenni az
életedet? Nem látod, hogy a sok
minden  érzéketlenné,  süketté,
vakká  tett?  A  világ  ígéretei
csillogóbbak,  vonzóbbak  voltak
Nála,  Aki  egy  istállóban  jött  a
világra,  jászol  volt  a  bölcsője?
Szürke,  nem  érdekes!?  –  A
pásztorok  látták,  s  tolmácsolták
az  angyalok  szavát:  „..született
néktek ma a Megtartó, Aki az Úr
Krisztus...",  Aki  arra  hivatott
Isten  atyai  akaratából,  hogy

megkeresse és megtartsa az elveszett, szerteszét kóborló embert. Azt, aki azt gondolja
magáról:  „Gazdag  vagyok,  meggazdagodtam és  sincs  szükségem semmire;  de  nem
tudod, hogy te vagy a nyomorult, a szánalmas és a szegény, a vak és a mezítelen..."  (Jel
3,17)

Az advent, a várakozás ideje véget ért, itt van Jézus, Isten Egyszülöttje és sürget.
Hallod a kopogást a szíved ajtaján? Nem lesz ez a Karácsony az, amit szerettél volna,
ha csak a családodat,  a  csomagokat,  a hangulatot  várod! S persze adsz egy órát  az
Istennek is, mint, Aki elengedhetetlen kelléke az ünnepnek!

Dörömbölni nem fog, nem tör be hozzád. Vár, hogy ajtót nyiss és behívd. S amikor
ez megtörténik, Ő „... betér hozzád, s megáld." – ahogy a 312. ének 3. verse mondja.
Az áldás forrása az Ő jelenléte, s Ő majd betölti a benned lévő űrt, mert csak Ő töltheti
be! S megtörténik az, amire vágytál: teljessé lett az életed, győztes sereg tagja lettél,
akik együtt magasztalják Jézus által atyjukká lett Istent itt e földön, s majd odaát. Ez az
odaát töltsön be örömmel és zengje a szíved: „Már lehozta az életet, mely Istennél volt
készített” – amint a 316. ének 4. verse szól.

Igaza soha nem lesz a kísértőnek, olyanok nem leszünk, mint az Isten, de lám,
szeretete  mérhetetlen:  „Aki  győz,  annak  megadom,  hogy  velem  együtt  üljön  az  én
trónusomon; mint ahogy én is győztem, és Atyámmal együtt ülök az ő trónusán.”  (Jel
3,21)

Kérlek, nyiss ajtót, hívd be az életedbe, hogy ez a 2019-es Karácsony ne csupán az
emlékezés  napja  legyen  arra  a  régi  napra,  az  Emberfiának  születésnapjára,  hanem
legyen a Te születésnapod is!

Papné Erzsébet lelkész
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A gyöngyhalász

Karácsonyra készülünk, hogy hálát adjunk Istennek azért, hogy elküldte egyszülött
Fiát  közénk.  Az  a  Krisztus,  aki  már  ott  volt  a  világ  teremtésénél,  aki  véghetetlen,
kilépett ebből a véghetetlenségből az emberi végességbe. Az a Krisztus, aki háromszor
szent Isten, aláereszkedett az emberi mocsokba és romlottságba, emberi formát vett fel.
Az a Krisztus, akinek adatott minden hatalom földön és égen, megalázta magát és egy
betlehemi istállóban jött  a  világra.  Felfoghatatlan,  hogy a  Teremtő osztozni  akar  az
ellene fellázadt teremtmény sorsában, ahelyett hogy egyszer s mindenkorra eltörölné a
föld felszínéről a rebellis emberiséget. Mindig megdöbbenti az olvasót a tékozló fiú
története, amikor az apa az elé a fiú elé fut, aki kikérte az örökségét, megtagadta az
apját, elkótyavetyélte a kapott talentumokat. Megérdemli az ilyen hűtlen gyermek, hogy
az apa visszafogadja?

Gyönyörű az a  kép,  amelyet  C.  S.  Lewis,  a  XX. század egyik legfontosabb ír
gondolkodója festett egyik művében arról, hogyan lett testté az Ige. Gondoljunk egy
gyöngyhalászra, aki nyugodtan éli vidám életét, gazdag, mindene megvan, gyönyörű

palotában lakik, mégis elhatározza, hogy
leszáll  a  tenger  mélyére  a  gyöngyért.
Felkészül,  szinte  teljesen  lemezteleníti
magát,  belecsobban a  vízbe,  majd úszik
egyre lejjebb és lejjebb. A zöldes meleg
vizeket  elhagyva  egyre  sötétebb,  egyre
hidegebb  a  víz.  De  ő  egyre  csak  úszik
lefelé. Már a tenger aljára ér, ami tele van
iszappal, óriási a nyomás, a tüdeje szinte
szétrobban. És akkor rátalál  a gyöngyre,
megragadja és megindul felfelé. Egyszer

csak felbukkan a vízből, nagy lélegzetet vesz, és markában ott tartja győzedelmesen a
gyöngyöt.  Most  itt  fenn  a  fényben,  a  tündöklő  napsütésben  együtt  vannak:  a
gyöngyhalász és a gyöngy. Most látszik csak igazán: milyen értékes a gyöngy, hogyan
szikrázik sokféle színben. Ott lenn a sötét és hideg vízben sosem derült volna fény a
gyöngy igazi szépségére.

Krisztus éppen így hagyta ott a tündöklő mennyet és bukott alá a szennyes árba. És
így ragadja meg és hozza fel, menti meg egyesével az elveszett embereket. A karácsony
e képpel élve éppen Jézus vízbe csobbanásának pillanata. 

Egyedül Jézus az, aki meg tudja keresni, meg tudja ragadni és fel tudja hozni a
mélyből az életed. Ő tud megtisztítani az iszaptól, a sártól, amelyet részben magaddal
hoztál erre a világra, és amelybe részben beleszülettél, de amelyben oly sokszor magad
is  szívesen  dagonyáztál.  S  akkor  Ő  maga  elé  állít,  megtisztít,  majd  azt  mondja:
„Mindened oly szép, kedvesem, semmi hibád sincsen!” (Én 4,7) Érted ezt? Neked, aki
az előbb még csupa szenny voltál, azt mondja: „Semmi hibád nincsen!” Isten kizárólag
Krisztusra  tekintettel  képes  bennünket  hibátlannak  mondani,  úgy,  hogy  Krisztus
hibátlanságát tulajdonítja nekünk.

A kimentett, megtisztított gyöngyök pedig ott vannak együtt a gyöngyhalásszal a
fényes  palotájában.  Pontosan ezt  írja  le  János  a  Jelenések  könyvében:  „És a  szent
várost, az új Jeruzsálemet is láttam, amint alászáll a mennyből az Istentől, felkészítve,

mint egy menyasszony, aki férje számára van felékesítve. Hallottam, hogy egy hatalmas
hang szól a trón felől: Íme, Isten sátora az emberekkel van, és ő velük fog lakni, ők
pedig népei lesznek, és maga Isten lesz velük, és letöröl minden könnyet a szemükről, és
halál sem lesz többé, sem gyász, sem jajkiáltás, sem fájdalom nem lesz többé, mert az
elsők elmúltak.” (Jel 21,2-4) Aki Krisztusban hisz, akinek élete el van rejtve Őbenne,
akinek  közössége  van  Ővele,  azt  Ő  felékesíti  és  felkészíti  az  örök  dicsőségre,  a
mennyországra.

2019  karácsonyán  azt  kívánom,  hogy  Isten  Szentlelke  tegye  nyilvánvalóvá
számodra: a hideg, sötét és kietlen tengerfenéken utánad kutató kéz, amely annak idején
kikukucskált  a  betlehemi  jászolból,  majd  pedig  érted  lett  általütve  vasszegekkel,
szüntelenül  téged  keres,  hogy  végre  rád  találjon,  s  aztán  diadalmasan  szoríthasson
keblére és vihessen fel magával a mennyei karok ujjongása közepette a mennybe.

Czibere Károly

Gyermeki, boldog Karácsony

Ahogy közeledik a Karácsony, egyre izgatottabbak, egyre elfoglaltabbak leszünk.
Valamiféle gyermeki kíváncsiság, boldogság vegyül a várakozásunkba. Évről évre, újra
meg újra várjuk, hogy megszülessen a csoda! Ki ne vágyna egy olyan ünnepre, amire
még évek múlva is boldogan, elégedetten gondolhat vissza! Úgy véljük, ehhez nem is
kell túl sok minden.

Ahogy  eljön  a  december,  komoly,  egyre  lázasabb  készülődésbe  kezdünk.
Elkészítjük az  adventi  koszorút,  bár  lehet,  hogy egyetlen  gyertyát  se  gyújtunk meg
rajta, de szép dísze lesz a lakásunknak. Fényfüzérekkel világítjuk ki a házunkat, vagy a
kerti  bokrainkat,  hiszen  ez  hozzátartozik  a  boldog  ünnephez  kapcsolódó
elképzeléseinkhez. Máris karácsonyi a hangulat!

Aztán  elkezdjük  beszerezni  a  dolgokat,  amikkel  meg  szeretnénk  lepni
szeretteinket.  Lehetőleg  olyasmit  keresünk  mindenkinek,  aminek  örülni  fog,  amivel
boldoggá tesszük.  Ez  azért  nem is  olyan  egyszerű.  Vajon  minek  örülnének igazán?
Mennyibe  kerül?  Megengedhetjük
magunknak,  hogy  ennyit  költsünk?  És  a
sok utánajárás,  a  tolongás  a  tömegben…
De mi nem adjuk fel! Eltompít bennünket
a  csillogás,  az  ünnepi  forgatag  és  a
rohanás.

Ahogy  közeledik  Karácsony  napja,
úgy tűnik el egyre inkább a szemünkből a
sok  szépség  és  beszerzett  ajándék  felett
érzett  gyermeki  öröm  csillogása.  Úgy
nehezedik  egyre  nagyobb  súllyal  a
vállunkra a vendégvárás és a még elintézendő feladatok listájának terhe. Ki kell még
találnunk,  melyik  nap  mit  főzzünk,  mit  süssünk,  mivel  kínáljuk  majd  meg  a
vendégeket!  Be  kell  szerezni  a  hozzávalókat,  el  kell  készíteni  a  számtalan  ünnepi
fogást, hiszen ilyenkor mindig halat, pulykát, vagy töltött káposztát eszünk, no meg a
bejgli sem maradhat el!
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Még gyorsan feldíszítjük a fát, amit az utolsó pillanatban volt időnk beszerezni,
nagy  tülekedés  és  alkudozás  közepette.  És  igen!  Idén  is,  újra  sikerült!  Ott  állunk
csinosan  felöltözve  a  karácsonyfa  körül.  Énekeljük  a  Mennyből  az  angyalt.  A
szemünkben csillogva tükröződik a csillagszórók fénye! A szívünket boldogság járja át!
Minden  tökéletes!  A fa  és  a  lakás  díszei  pompásak.  Az  étel  remek!  Az  ajándékok
peckesen sorakoznak a fa alatt, és mindenkinek sikerült kellemes meglepetést, örömet
szerezni. Együtt a család. Lehet-e ennél tökéletesebb, boldogabb, gyermeki örömmel
átélt Karácsony?

És  ahogy eltelik  az  ünnep pár  napja,  fáradtan  leroskadunk.  Leroskadunk,  és  a
maradék bejglit  majszolva próbáljuk felidézni a boldogság érzését, amit abban a pár
napban éreztünk.  Hová lett  az  öröm? Hova tűnt  a  boldogság?  Eltűnt!  Nyomtalanul
eltűnt a lelkünkből a Karácsony. Csak az üresség, a fáradtság marad. Hiába készültünk
olyan hosszan, az ünnep örömébe vetett gyermeki bizalommal! Hiába reméltük, hogy
ezúttal tényleg megtörténik a csoda! Úgy, mint régen, gyerekkorunkban!

Ha lenne időnk adventben megállni, és elgondolkozni azon, milyen boldogságra
törekszünk  mi  Karácsonykor,  akkor  megláthatnánk,  miért  nem  igazi  ez  a  fajta
boldogság! Tagadhatatlan, hogy a sok előkészülettel  remek hangulatot  teremthetünk,
finom ételekkel rakhatjuk tele a hasunkat, találkozhatunk a régen látott rokonokkal, és
még pár jól eltalált ajándékot is kaphatunk! És ez mind a miénk! De meddig? Milyen
boldogság ez? Egy tévúton járó boldogság. A világ boldogsága. 

Életünk minden pillanatában válaszút előtt állunk! Döntenünk kell, hogy a világ
vagy az Isten felé vezető úton haladunk-e? Ha a világot választjuk, elvetjük Istent! Ha a

világi  boldogságra  vágyunk,  arra  a
boldogságra koncentrálunk, ami a mi
elképzeléseink  szerinti.  Olyan
boldogságra,  amit  mi  szeretnénk
Istentől  kapni.  És  ezzel  együtt
elvetjük azt a boldogságot, amit Isten
szeretne  nekünk  adni!  A
Karácsonyunkban  ott  lesz  a  földi
örömök  felett  érzett  gyermeki
izgatottság, a világi  boldogság. Újra
meg  újra.  Évről  évre.  Ezen  a
gyermeki  szinten  megrekedve  éljük

át a karácsonyokat. És újra meg újra. Évről évre. Eltűnik a lelkünkből nyomtalanul az
ilyen Karácsony.

De akkor hol keressük? Milyen az igazi, gyermeki,  boldog Karácsony? Ahhoz,
hogy megértsük, mi hiányzik a világi örömökkel átitatott Karácsonyunk és a valódi,
szívbéli örömmel teljes Karácsony között, álljon itt egy rövid gondolat Joó Sándortól:
„A majdnem keresztyén ismeri a Bibliát, az egészen keresztyén táplálkozik a Bibliából.
A  majdnem  keresztyén  hisz  az  Istennek,  az  egészen  keresztyén  éli  a  Krisztust.  A
majdnem keresztyénnek a fejében van a Krisztus,  az  egészen keresztyénnek pedig a
szívében. Ez a „majdnem” akkor válik „egészen”-né, ha a történeti hit üdvözítő hitté
lesz, ha a Krisztus-ismeret Krisztus-élménnyé válik, ha a keresztyénség a fejünkből a
szívünkbe száll  alá.” A mi  majdnem Karácsonyunkban is  ott  van  Jézus,  ott  van  az

istentisztelet  a  sok  egyéb  mellett.  Ez  a  majdnem  Karácsony  akkor  válhat  igazi
Karácsonnyá,  ha  hagyjuk,  hogy  Jézus  a  fejünkből  a  szívünkbe  szálljon  alá!  Hogy
megszülethessen a szívünkben! Újra meg újra. Évről évre.

Ha engedünk Jézus szelíd, csendes, de állhatatos kérésének, ha olyan boldogságot
keresünk, amivel Isten szeretne megajándékozni bennünket, akkor valóban gyermeki
örömmel,  mennyei  boldogsággal  élhetjük  át  adventet  és  Karácsony ünnepét.  Akkor
Isten  Szentlelke  munkálkodik  bennünk,  és  Isten  gyermekeként  olyan  bizalommal,
tisztán készíthetjük a lelkünket az ünnepre, hogy megszülethet az igazi Karácsony!

Jézus  Krisztusban  találhatjuk  meg  Karácsonyunk  igaz  boldogságát!  Ez  a
boldogság pedig attól függ, milyen lélekkel készültünk, várakoztunk adventben erre az
ünnepre! Hagytuk, hogy ott járjon Ő az életünkben? Átengedtük neki életünk trónját?
Mert  ahol  Jézus  jár,  ott  csendben  megváltozik  az  élet.  Jézushoz  hasonlóvá  kezd
változni. És mi más lehetne a legnagyobb öröm és boldogság, ha nem az, hogy ezt a
csendes változást saját életünkben tapasztalhatjuk meg? 2019 Karácsonyán engedjük,
hogy  megszülessen  a  csoda!  Engedjük,  hogy  Jézus  megszülethessen  a  szívünkben!
Hogy a fejünkből a szívünkbe szálljon alá!  Az Atya gyermekeként teljes bizalommal
remélhetjük és kérhetjük a mennyei boldogságot, az igazi, életet átformáló Karácsony
örömét! Újra meg újra.  Évről évre.  Minden adventben kérjük el  Isten nekünk szánt
legnagyobb ajándékát: Jövel, Uram Jézus Krisztus!

Borkóné Fodor Krisztina

GYEREKSAROK – nem csak gyerekeknek…

Az evangéliumok fontos üzeneteivel szeretnénk jobban megismertetni benneteket,
így  ezzel  kapcsolatos  feladatok  várnak  rátok.  Az  első  három  gyerek  megfejtő  az
iratterjesztésben beváltható vásárlási utalványt kap 3000, 2000 és 1000 forint értékben,
amelyet Borkó Tamás gondnoktól lehet átvenni a megfejtések átadásának ellenében.

Szemtörő fejtörő
Keresd meg a két kép közötti különbségeket.
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Rejtvény karácsonyfa

1. Jézus Krisztust más néven így nevezték.
2. Az angyal, aki Jézus születésének a hírét vitte Máriának
3. Napkeletről érkeztek Betlehembe.
4. Meg…………………… néktek ma a Megtartó!
5. Idős özvegyasszony, aki felismerte a kis Jézust a templomban.
6. A próféta, aki Jézus születési helyét próféciaként kijelentette.
7. A próféta, aki ezt prófétálta: „A szűz fogan méhében, és fiút szül.”
8. Város, ahol Mária élt.
9. Jézus anyjának a neve.
10. Jézus földi apjának a neve.
11. Angyal vitte nekik a hírt Jézus születéséről.
12. A város, ahol Jézus született.
13. Idős istenfélő férfi, aki karjaiba vette a kis Jézust a templomban.

Egy szép dalocska, amely mindig erőt adhat

Ha a rejtvény és a szemtörő fejtörő helyes megoldása mellett megtanulod e szép
kis  ének  dallamát  (akár  énekszóra,  akár  bármilyen  hangszeren)  és  mind  az  öt
versszakot, akkor pályázhatsz a nyereményre.

Köszöntjük a megkeresztelteket

Október-december

Vass Gergely, 
Kalmár Boglárka, 
Steczina Márk Péter

 „És íme, én veletek vagyok minden napon a világ
végezetéig!” (Mt 28,20)

Áldást kérünk a házasságot kötöttekre

Október-december

Bányai Sándor és Demján Izabella
Szivák Zoltán és Sipos Szilvia 

„A szeretet soha el nem múlik.” (1Kor 13,8)
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Akik elmentek a minden élők útján

Október-december

Simon Józsefné, Győrffy Erzsébet (élt 87 évet)  Hidvégi
Ferencné, Kránitz Gizella (élt 82 évet)  Berecz László 
(élt 83 évet)  Dvorszky Ferenc (élt 71 évet)  Jugl 
Lajosné, Meszjárik Margit (élt 88 évet)  Horváth Ferenc
(élt 45 évet)  Bakk Károly (élt 79 évet)  Ifj. Kovács 
Gyula (élt 65 évet)  Dr. Varga Etelka (élt 68 évet)  
Horváth Lajosné, Homonnai Ilona (élt 94 évet)  Róza 
Richárd (élt 60 évet)  Fülöp Gyuláné, Gergely Mária 
(élt 72 évet)  Kiss-Kéry Andrea (élt 58 évet)  Zatik 
Józsefné, Harcsa Emma (élt 80 évet)  Kócsi Károlyné, 
Fazekas Mária (élt 90 évet)  Sallós Frigyesné, Szakács 
Etelka (élt 78 évet)  Licsák Pálné, Tóth Julianna (élt 89 
évet)

 „Örüljetek az örülőkkel és sírjatok a sírókkal.” (Róm 12,15)

IMA

Templomba érkezéskor

Imádkozni jöttem ide
Szent Felséged eleibe
Míg itt neved ünneplem
Szívembe szállj le Istenem

          Ámen

Templomból távozáskor

Házunkba is jöjj el velem
S tedd áldottá Istenem
Ha áldott volt a bejövésem
Legyen áldott kimenésem.

          Ámen

Lovag Viktória gyűjtése

Gyülekezeti rövidhírek, beszámolók, felhívások

Rovatunkban  a  gyülekezet  elmúlt  időszaki  legfontosabb  kiemelt  eseményeiről,
szolgálatairól, illetve várható eseményeiről tudósítunk. Oly sok minden történik, oly sok
áldásban van részünk, amiről a testvérek, vagy sokan közülünk nem is értesülünk. 

Az el nem feledett hálaáldozatok

Több  olyan  szolgálat  van,  amelyet  a  testvérek  nagy  hűséggel  és  kitartással
végeznek. Ilyen a takarításban fáradozók, a templomot és az udvart rendben tartók, az
„egyházfiak”,  a  pénztáros,  az  iratterjesztő,  a  honlapkezelő,  a  kivetítő-kezelő,  a
szeretetvendéglátók szolgálata; és még sorolhatnánk. Külön köszönjük azok kiemelt és
különösen  fontos  szolgálatát,  akik  szüntelenül  imában  hordozzák  gyülekezeti

örömeinket  és  bánatainkat,  feladatainkat  és  gondjainkat.  Ez  a  névtelen  és  csendes
szolgálatnak  járó  köszönet  helye,  amely  nélkül  ez  a  közösség  valóban  szolgáló
szeretetközösség. 

„Íme eljövök  hamar,  velem van  az  én  jutalmam,  és  megfizetek  mindenkinek  a
cselekedete szerint.” (Jel 22,12)

Keresztkérdések tanfolyam – 2019. október 3. – december 5.

KK tanfolyamunk idei sorozata lezárult. Isten kegyelméből áldott és különleges
alkalom volt ez is. Idén elsősorban gyülekezeti tagok vettek részt az asztalközösséggel
induló, előadással és sok beszélgetéssel tarkított 10+1 alkalmas eseményen. Hisszük,
hogy Isten igéje nem szólt hiába, hogy most is életet adó, életet erősítő volt. Köszönjük
a  vacsoránál  szolgálatot  teljesítők,  valamint  az  előadó,  sorozatvezető  és  a
csoportvezetők  áldozatos  munkáját. Szeretettel  várjuk  a  testvéreket  a  2020  őszi
alkalmunkon és azt is kérjük, hogy jó szívvel hirdessék másoknak is ezt a lehetőséget. 

„Benne van szívünk öröme, mert szent nevében bízunk. „ (Zsolt 33,21)

Új konfirmációs előkészítő 2019-2020

Idén is mintegy 10 fiatal  kezdte meg felkészülését  a jövő tavaszi  konfirmációs
alkalomra, ahol ifjainknak Isten színe előtt kell hitvallást tenniük és döntést hozniuk,
hogy utána ők is részeivé váljanak a gyülekezet mindennapjainak. Így válhatnak majd
ők is Krisztus egyházának felnőtt, felelős tagjaivá. Bátorítjuk őket a kitartó, nyíltszívű
és bátor tanulásra.  Hálás a szívünk, hogy évről évre vannak szülők és fiatalok, akik
fontosnak tartják ezt. Hordozzuk imában a felkészülésüket, a felkészítésben fáradozókat
és  az  alkalmakat!  Köszönjük  a  lelkipásztort  e  szolgálatában  támogató  testvérek
munkáját.

„Ne félj,  és  ne  rettegj,  mert  veled  van  Istened,  az  Úr mindenütt,  amerre  csak
jársz.” (Józs 1,9)

Folyamatban lévő beruházásaink

Idén  márciusban  leadtunk  egy  önkormányzati  pályázatot  egy  az  urnatemetői
részbe  tervezett  hamvak  szórását
szolgáló  osszárium  megépítésére.  A
gyülekezet  700.000  forint  támogatást
nyert  el  egy  olyan,  az  urnatemető
esztétikai  környezetébe  is  illeszkedő
műtárgy  elkészítésére,  amely  lehetővé
teszi egy kedvezőbb árfekvésű, szociális
temetkezési  szolgáltatás  nyújtását.  A
kivitelezés  jól  halad,  várhatóan
lapzártánkat  követően  készül  el  a
műtárgy,  de  annak  beüzemelése  még
hosszabb időt vehet igénybe.  Sürgős az
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immár közel 10 éves templomi nyílászárók karbantartási, restaurációs munkája. Amint
anyagi  lehetőségeink  engedik,  szeretnénk  megkezdeni  a  megfelelő,  burkolt
parkolóhelyek kialakítását is, hiszen a testvérek is jelezték, hogy komoly gondot jelent
a  jelenlegi  kövezett  rész.  Távlati  célunk  a  kerítésépítés  is.  Tekintettel  az  említett
céljaink jelentős költségére, továbbra is kérjük a hívek áldozatos adakozását.

„De  keressétek  először  az  ő  országát  és  igazságát,  és  ezek  is  mind  ráadásul
megadatnak nektek.” (Máté 6,33)

Alapítványi felhívás és hírek

A  Szemeretelepi  Református  Alapítvány  közhasznú,  templom  építését  és  a
gyülekezet hazai és határon túli diakóniai munkáját támogató alapítvány, ami alapján
jogosult SZJA 1 százalék gyűjtésére is. Köszönjük az idén felajánlott összegeket. Idén
mintegy 1 millió forint támogatást kapott a gyülekezet a templom építése kapcsán még
fennálló  kivitelezői  tartozás  törlesztésére,  valamint  150  ezer  forintot  az  adventi-
karácsonyi gyerekeknek, időseknek, hátrányos helyzetűeknek szervezett rendezvények,
megajándékozások költségéhez való hozzájárulás jegyében. Kérjük a testvéreket, hogy
jövőre se feledkezzenek meg az Alapítványról, és az 1 százalékos felajánlások mellett
és felett is akár magán-, akár társas vállalkozásként támogassák az alapítványi célok
teljesülését.  Ez történhet átutalással  az Alapítvány Erste banknál vezetett  11670009-
07850600-70000007 számú bankszámlájára, vagy készpénzben Kovácsné Kovács Judit
pénztárosunknál, illetve Borkó Tamás gondnoktól igényelt csekken. 

Az  Alapítvánnyal  kapcsolatos  további  tudnivalók,  hírek  az  alábbi  linken
találhatóak:  http://refszemeretelep.hu/alapitvany/ 

Térjünk be és OLVASSUNK 

Iratterjesztésünk  célja,  hogy  Isten  igéjének  megértését,  befogadását  és  helyes
alkalmazását  az  elérhető
felnőtt  és  gyermek
kiadványok
értékesítésével  segítsük.
Mint minden szolgálatnak,
így  ennek  is  Jézus
missziói  parancsában kell
gyökereznie:  „tegyetek
tanítványokká  minden
népeket”.  Így  ez  a
lehetőség  is  Isten
országának  épülését  és

természetesen azon belül mindannyiunk épülését támogatja. 
A Bibliákat, énekeskönyveket és egyéb kiadványokat vasárnaponként a 10 órás

istentisztelet után vásárolhatják meg az iratterjesztő szobában. Forduljanak bizalommal
hozzánk és az újdonsült szolgálattevőnkhöz,   Belényesi Irénhez.

Versek
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Fontos alkalmak

2019. év további gyülekezeti alkalmai

2019. 12. 19 Cs 18:00 Ünnepelőkészítő ISTENTISZTELET

2019. 12. 20 P 18:00 Ünnepelőkészítő ISTENTISZTELET

2019. 12. 22 V 10:00
ADVENT 4. – ISTENTISZTELET,

gyermekszolgálattal

2019. 12. 23 H 18:00 Ünnepelőkészítő ISTENTISZTELET

2019. 12. 24 K 16:00
SZENTESTE – Ünnepi

ISTENTISZTELET

2019.12. 24 K 17:30 Énekes családos kántálás

2019. 12. 25 Sze 10:00
KARÁCSONY 1. – Ünnepi úrvacsorás

ISTENTISZTELET

2019. 12. 26 Cs 10:00
KARÁCSONY 2. – Ünnepi úrvacsorás

ISTENTISZTELET

2019. 12. 29 V 10:00
ISTENTISZTELET – Gyászolók

vasárnapja

2019. 12. 31 K 17:00 Óévbúcsúztató ISTENTISZTELET

2020. 01. 01 SZe 10:00
Újévi – Ünnepi úrvacsorás

ISTENTISZTELET

Fontos,  hogy  az  úrvacsorát  az  idősek  részére  a  lelkipásztor  kiviszi,
amennyiben az igényt jelzik!

Urnatemetői nyitvatartás

2019. 12. 24.-én       12:00-tól      18:00-ig
2019. 12. 25.-én       9:00-tól       18:00-ig
2019. 12. 26.-án       9:00-tól       18:00-ig

Gyülekezetünk fontosabb állandó alkalmai

„Mert ahol ketten vagy hárman összegyűlnek az én nevemben: ott vagyok
közöttük.” (Máté 18, 20)

Alkalmaink Résztvevők Technikai információk 

Vasárnapi
istentisztelet

Felnőttek, gyermekek a 
közénekig 

10 órai kezdettel; ünnepi 
istentiszteleteinken úrvacsorával 
(igény esetén háznál), 
előtte 9 óra 30-kor imaközösség.

Gyerekistentisztelet 
3-7 és 8-12 éves gyerekek
külön foglalkozással

vasárnap 10 órakor a gyülekezeti 
termünkben, a felnőtt 
Istentiszteletről való kivonulás 
után

Ünnep-előkészítő
istentiszteletek 

Felnőttek
ünnepek előtt a meghirdetett 
napokon 18 órakor

Baba-mama kör
Kisgyermekes szülők és 
gyermekeik

kedden 10 órakor várjuk a 
szülőket és gyermekeiket

Bibliaórák Felnőttek
hétfőn           18 órakor;
csütörtökön   9 órakor
pénteken       18 órakor

Ifjúsági bibliaóra Konfirmált fiataloknak
minden vasárnap 15 órakor a 
gyülekezeti termünkben

Női bibliaóra
Felnőtt 
asszonytestvéreink

minden hónap 3. vasárnapján 
17 órakor

Konfirmációs
felkészítő

12-16 éves gyerekeknek; 
felnőtteknek, igény szerint

vasárnap 14 órakor (októbertől 
Pünkösdig)

Keresztkérdések
tanfolyam

keresők, hitben növekedni
vágyók, nem csak 
gyülekezeti tagoknak

októbertől december közepéig 
10 alkalom a meghirdetett 
hétköznapon

Lelkészi  hivatal: 1185 Budapest,  Bajcsy-Zsilinszky u. 39/A  Tel.:(36-1) 296-0383
Hivatali idő:  hétfő, szerda és péntek 8-12 óra, kedd és csütörtök 17-19 óra 

(egyéb időpontok telefonos egyeztetés által)

www. refszemeretelep.hu

Szerkesztőség: Kiss László, Borkó Tamás, Czibere Károly, Gyenge Károly

15


